Муниципальное образование «Подгорнское сельское поселение»

СОВЕТ ПОДГОРНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
          30.10.2013                                                    c.Подгорное                                  № 37
О СОЗДАНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОРОЖНОГО ФОНДА

В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации  и  в целях финансового обеспечения  дорожной деятельности  в отношении  автомобильных дорог общего пользования местного значения:
Совет Подгорнского  сельского поселения РЕШИЛ:
1.  Создать муниципальный  дорожный фонд муниципального образования « Подгорнское сельское поселение» с 01.01.2014 года.
2.   Утвердить  Положение о  муниципальном  дорожном фонде муниципального образования « Подгорнское сельское поселение»
3.     Настоящее  решение вступает в силу с 1 января 2014 года.
         4.  Настоящее решение опубликовать   в печатном  издании «Официальные ведомости Подгорнского сельского поселения».
         5.   Контроль  за исполнением  настоящего решения  возложить  на контрольно-правовой  комитет.
Глава Подгорнского  сельского поселения                          В.И,Будаев
                                                                                                                  Приложение к решению
                                                                                                               Совета Подгорнского
                                                                                                               сельского поселения

                                                                                                          от 30.10.2013 № 37
ПОЛОЖЕНИЕ

О МУНИЦИПАЛЬНОМ  ДОРОЖНОМ ФОНДЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ « ПОДГОРНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
Настоящее Положение определяет принципы формирования Дорожного фонда Подгорнского сельского поселения (далее - Дорожный фонд) и направления использования бюджетных ассигнований Дорожного фонда.

                                               I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Дорожный фонд - часть бюджета Подгорнского сельского поселения, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения (далее - автомобильные дороги), капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в границах населенных пунктов Подгорнского сельского поселения.

II. ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ ДОРОЖНОГО ФОНДА

2. Доходы Дорожного фонда формируются за счет:

1) остатка средств фонда на 1 января очередного финансового года (за исключением года создания Дорожного фонда);
2)  государственной  пошлины за выдачу органом местного самоуправления   муниципального образования « Подгорнское сельское поселение» специального разрешения на  движение  по автомобильным  дорогам  транспортных средств, осуществляющих  перевозки  опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных  грузов, зачисляемой в бюджет поселения в размере 100%;
3)  штрафов  за нарушение  правил перевозки крупногабаритных и тяжеловесных  грузов по автомобильным дорогам общего пользования  местного значения- в размере 100%;
4) средств местного бюджета в размере прогнозируемых поступлений от безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности,  капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в границах населенных пунктов Дорожного фонда, в том числе добровольных пожертвований;

5) 10% регионального налога - акцизы  на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топлива, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, рассчитанный  исходя из протяженности  автомобильных дорог местного значения.
3. Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда утверждается решением Совета Подгорнского сельского поселения на очередной финансовый год в размере не менее прогнозируемого объема доходов в бюджет Подгорнского сельского поселения, установленных в пункте 2 настоящего Положения.

4. Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда подлежит корректировке в текущем финансовом году на разницу между фактически поступившими и планируемыми при его формировании объемами доходов бюджета.

5. Контроль за поступлением доходов муниципального дорожного фонда, осуществляют администраторы доходов по каждому виду доходов.

III. ПОРЯДОК ИСПОЛЬЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОРОЖНОГО ФОНДА

6. Средства Дорожного фонда направляются:
1) на проектирование, проведение государственной экспертизы проектно-сметной документации, строительство, реконструкцию автомобильных дорог общего пользования  и сооружений на них;

2) на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования Подгорнского сельского поселения;

3) на содержание действующей сети автомобильных дорог общего пользования Подгорнского сельского поселения;

4) на диагностику, обследование и паспортизацию  автомобильных дорог  общего пользования местного значения и искусственных  сооружений  на них;
5) на оформление  землеустроительных и кадастровых дел по объектам недвижимого  имущества, государственный  кадастровый учет  земельных  участков под автомобильными дорогами  общего пользования местного значения  для регистрации права  оперативного  управления и права собственности поселения;
       6) на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в границах населенных пунктов Подгорнского сельского поселения.

7. Средства Дорожного фонда имеют целевое назначение и не подлежат изъятию или расходованию на цели, не указанные в пункте 6 настоящего Положения.
        IV. ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ ДОРОЖНОГО ФОНДА

8. Отчет об исполнении Дорожного фонда формируется  в составе бюджетной отчетности об исполнении бюджета муниципального образования « Подгорнское сельское поселение» отдельным приложением в сроки, установленные в положении  о бюджетном процессе в муниципальном образовании « Подгорнское сельское поселение» для годового отчета и отчетов об исполнении бюджета поселения  за первый квартал, полугодие и девять месяцев.